



**ATT; À PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)**

PROPOSTA - ORÇAMENTO			
DATA	12	09	2022
VENDEDOR			
DIJOSETE			

Prezados Senhores

Ref.:PROPOSTA DE SERVIÇO

Atendendo à solicitação de V. Sas. temos o prazer de submeter à sua apreciação nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para fornecimento de material e/ou serviços abaixo especificados:

Item	Quant.	Especificações	Preço Unit.	Preço Total
01	10	Manutenção e reforma de cadeiras de escritório, tipo AUXILIAR, quatro pés, com troca de estofados em espuma injetada, troca de todo revestimento em tecido na cor preta, e pintura das estruturas tubular.	127,00	1.270,00
02	05	Manutenção e reforma de cadeiras de escritório, tipo SECRETÁRIA ECONÔMICA, sem braços, com troca de estofados em espuma injetada, troca de todo revestimento em tecido na cor preta, e base giratória.	256,00	1.280,00.
03	05	Manutenção e reforma de cadeiras de escritório, tipo INTERLOCUTOR COM BRAÇOS, com troca de estofados em espuma injetada, troca de todo revestimento em tecido na cor preta, e pintura da estrutura SKIM, em tubo de 1",	257,00	1.285,00
04	05	Manutenção e reforma de cadeiras de escritório, tipo DIRETOR COM BRAÇOS, com troca de estofados em espuma injetada, troca de todo revestimento em tecido na cor preta, e a base giratória com relax.	379,00	1.895,00
05	05	Manutenção e reforma de cadeiras de escritório, tipo PRESIDENTE COM BRAÇOS, com troca de estofados em espuma injetada, troca de todo revestimento em tecido na cor preta, e a base giratória com relax.	390,00	1.950,00
06	05	Manutenção e reforma de LONGARINAS COM 03 lugares, linha SECRETÁRIA ECONÔMICA, com troca de estofados em espuma injetada, troca de todo revestimento em tecido na cor preta, e pintura da estrutura em metalon chapa 18", inclusive reposição de ponteiros de acabamento.	422,00	2.110,00
07	07	Manutenção e reforma de LONGARINAS COM 03 lugares, linha SECRETÁRIA EXECUTIVA, com troca de estofados em espuma injetada, troca de todo revestimento em tecido na cor preta, e pintura da estrutura em metalon chapa 18", inclusive reposição de ponteiros de acabamento.	619,00	4.333,00
08	05	Manutenção e reforma de LONGARINAS COM 04 lugares, linha SECRETÁRIA EXECUTIVA, com troca de estofados em espuma injetada, troca de todo revestimento em tecido na cor preta, e pintura da estrutura em metalon chapa 18", inclusive reposição de ponteiros de acabamento.	690,00	3.450,00
Despesas com custo e transporte dos produtos serão por nossa conta.			TOTAL	17.573,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO a vista

VALIDADE DA PROPOSTA 60 dias

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias

O material e/ou serviços da presente proposta obedecerão às condições da venda aqui estipuladas, salvo outras indicações expressas com condições especiais.


Lojas Dijosete LTDA
Joellma Pereira de Araújo
Comercial - 023.844.374-45
Tel. 99972-0757



**MOBILIÁRIO FABRICADO SOB MEDIDA, PARA
ESCRITÓRIOS,**

ESCOLAS, CLÍNICAS, HOTÉIS E EMPRESAS EM GERAL.

Natal, 12 de setembro de 2022.

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO = CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

PASSA E FICA /RN

SENHOR PRESIDENTE,

Passamos as mãos de V.Excia., nossa Proposta para Execução de REFORMA E MANUTENTÇÃO de Mobiliário de propriedade dessa municipalidade, conforme itens abaixo:

Item 01 - Cadeira quatro pés tipo AUXILIAR, assento e encosto estofados em espuma injetada, revestida em tecido polyester, através de substituição das espumas e revestimento, bem como pintura das estruturas e colocação de ponteiras.

Quantidade: 10 (Dez)

Preço Unitário R\$ 125,00 (Cento e vinte e cinco reais),

Preço Total R\$ 1.250,00.

Item 02 - Cadeira giratória, tipo Secretária econômica, sem braços, assento e encosto estofado em espuma injetada, revestimento em tecido polyester cor preta, através de substituição das espumas e revestimento, bem como troca de componentes das bases giratórias.

Quantidade: 05 (Cinco)

Preço Unitário R\$ 255,00 (Duzentos e cinquenta e cinco reais),

Preço Total R\$ 1.275,00 .

Item 03 - Cadeira fixa tipo Interlocutor com braços, assento e encosto estofados em espuma injetada, revestida em tecido polyester, cor preta, através de substituição das referidas espumas, todo revestimento em tecido polyester preto, braços tipo Tubarão, e pintura da estrutura tubular preto fosco.

Quantidade: 05 (Cinco)

Preço Unitário R\$ 254,00 (Duzentos e cinquenta e quatro reais),

Preço Total R\$ 1.270,00 (Um mil, duzentos e setenta reais),

Item 04 - Cadeira giratória, tipo Diretor, assento e encosto em espuma injetada, com braços, através de substituição das espumas do assento e encosto, revestidos em tecido polyester cor preta, bem como troca de componentes da base com relax.

Quantidade: 05 (Cinco)

Preço Unitário R\$ 375,00 (Trezentos e setenta e cinco reais),

Preço total R\$ 1.875,00.

Item 05 - Cadeira giratória, tipo Presidente espaldar médio, assento e encosto estofados em espuma injetada, revestidos em tecido polietster cor preta, através de substituição de braços e respectivas espumas, bem como revestimento e bases com relax.

Quantidade: 05 (Cinco)

Preço Unitário R\$ 389,00 (Trezentos e oitenta e nove reais),

Preço Total R\$ 1.945,00.

Continua.....


Ivanildo Justino
Gerente
CPF: 074.991.404-15

Continuação.

Item 06 - Longarina de 03 (três) lugares, tipo Secretária normal, Assento e encosto estofado em espuma injetada, revestidos em tecido polyester, cor preta, montada em estrutura confeccionada em metalon, chapa 18", através da substituição dos respectivos assentos e encostos, bem como pintura nas estruturas citadas.
Quantidade: 05 (Cinco)
Preço Unitário R\$ 420,00 (Quatrocentos e vinte reais),
Preço Total R\$ 2.100,00.

Item 07 - Longarina de 03 (três) lugares, tipo Secretária EXECUTIVA, Assento e encosto estofado em espuma injetada, revestidos em tecido polyester, cor preta, montada em estrutura confeccionada em metalon, chapa 18", através da substituição dos respectivos assentos e encostos, bem como pintura nas estruturas citadas.
Quantidade: 07 (Sete)
Preço Unitário R\$ 615,00 (Seiscentos e quinze reais),
Preço Total R\$ 4.305,00.

Item 08 - Longarina de 04 (Quatro) lugares, tipo Secretária EXECUTIVA, Assento e encosto estofado em espuma injetada, revestidos em tecido polyester, cor preta, montada em estrutura confeccionada em metalon, chapa 18", através da substituição dos respectivos assentos e encostos, bem como pintura nas estruturas citadas.
Quantidade: 05 (Cinco)
Preço Unitário R\$ 689,00 (Seiscentos e oitenta e nove reais),
Preço Total R\$ 3.445,00.

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA O VALOR GLOBAL DE R\$ 17.465,00 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS).

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: À VISTA
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias
PRAZO DE ENTREGA DOS SERVIÇOS NO LOCAL: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS
TODAS AS DESPESAS, REFERENTE AOS COMPONENTES DE REPOSIÇÃO, BEM COMO MONTAGEM, CORRERÃO CONTA EXCLUSIVA DA NOSSA EMPRESA.

ATENCIOSAMENTE,


Ivanildo Justino.
Gerente
CPF: 074.991.404-15

José Jailson de Lima (Empresário Individual)

Rua Praia de Pititinga, 9120 A - Ponta Negra - Natal - RN. CEP : 59092-350.

Fone : (84) 99914 - 0669 E-mail : movecopinatal@gmail.com

CNPJ: 37.531.432/0001-39 - INSC. ESTADUAL : 20.545.428-3 - INSC. MUNICIPAL: 2207327

W.N.Estofados Ltda Rua: Jaguarari, 1478 Alecrim
Fone: (84) 98763-4404/ 98842-3874 wdenascimento@hotmail.com

Natal, 12 de setembro de 2022.

À CPL (COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
PASSA E FICA – RN

SENHOR PRESIDENTE:

Servimo-nos da presente para apresentar à Vossa Senhoria, nossa proposta de preços, em função da vossa cotação objetivando a execução de serviços de REFORMA E MANUTENÇÃO de mobiliário desse município.

Item 01 – Manutenção e reforma de 10 (Dez) cadeiras, tipo Auxiliar, quatro pés, assento/encosto em espuma injetada, através de troca de componentes, tais como: Espuma do assento e encosto, revestimento em tecido J.Serrano preto, e pintura das estruturas.

Preço Unitário R\$ 129,00 (Cento e vinte e nove reais) = Total R\$ 1.290,00.

Item 02 - Manutenção e reforma de 05 (Cinco) cadeiras giratória, tipo Secretária sem braços, assento/encosto em espuma injetada, através de troca de componentes, tais como: Espuma do assento e encosto, revestimento em tecido J.Serrano preto, além de componentes da base.

Preço Unitário R\$ 270,00 (Duzentos e setenta reais) = Total R\$ 1.350,00.

Item 03 - Manutenção e reforma de 05 (Cinco) cadeiras tipo Interlocutor com braços corsa, assento/encosto em espuma injetada, através de troca de componentes, tais como: Espuma do assento e encosto, revestimento em tecido J.Serrano preto, além de pintura da estrutura Skim.

Preço Unitário R\$ 259,00 (Duzentos e cinquenta e nove reais) = Total R\$ 1.295,00.

Anick
ANICK GOUVEA
GERENTE
CPF: 876.213.802-25

W.N. Estofados – Wanderley do Nascimento Ltda

End: Rua: Jaguarari, 1478

Bairro: Alecrim

Natal – RN Cep: 59030-500

CNPJ: 12.720.419.0001-05 INSC. EST: 202401626

W.N.Estofados Ltda Rua: Jaguarari, 1478 Alecrim
Fone: (84) 98763-4404/ 98842-3874 wdenascimento@hotmail.com

Item 04 - Manutenção e reforma de 05 (Cinco) cadeiras giratória, tipo Diretor com braços corsa, assento/encosto em espuma injetada, através de troca de componentes, tais como: Espuma do assento e encosto, revestimento em tecido J.Serrano preto, além de peças da base giratória.
Preço Unitário R\$ 380,00 (Trezentos e oitenta reais) = Total R\$ 1.900,00.

Item 05 - Manutenção e reforma de 05 (Cinco) cadeiras giratória, tipo Presidente com braço corsa, assento/encosto em espuma injetada, através de troca de componentes, tais como: Espuma do assento e encosto, revestimento em tecido J.Serrano preto, e base com relax.
Preço Unitário R\$ 395,00 (Trezentos e noventa e cinco reais) = Total R\$ 1.975,00.

Item 06 - Manutenção e reforma de 05 (cinco) Longarinas de 03 três lugares, linha Secretária econômica, assento/encosto em espuma injetada, através de troca de espuma do assento e do encosto, além de pintura geral das estruturas, confeccionada em metalon, chapa 18".
Preço Unitário R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais) = Total R\$ 2.250,00.

Item 07 - Manutenção e reforma de 07 (Sete) Longarinas de 03 três lugares, linha Secretária Executiva, assento/encosto em espuma injetada, através de troca de espuma do assento e do encosto, além de pintura geral das estruturas, confeccionada em metalon, chapa 18".
Preço Unitário R\$ 625,00 (Seiscentos e vinte e cinco reais) = R\$ 4.375,00.

Item 08 - Manutenção e reforma de 05 (Cinco) Longarinas de 04 quatro lugares, linha Secretária Executiva, assento/encosto em espuma injetada, através de troca de espuma do assento e do encosto, além de pintura geral das estruturas, confeccionada em metalon, chapa 18".

Preço Unitário R\$ 695,00 (Seiscentos e noventa e cinco reais) = Total R\$ 3.475,00.
TOTAL GLOBAL DESTA PROPOSTA R\$ 17.910,00 (Dezessete mil, novecentos e dez reais).
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias
Condição de Pagamento: À Vista
Prazo de entrega: Até 20 (Vinte) dias.

Cordialmente,

Anick
ANICK GOUVEA
GERENTE
CPF: 876.213.802-25

W.N. Estofados – Wanderley do Nascimento Ltda

End: Rua: Jaguarari, 1478

Bairro: Alecrim

Natal – RN Cep: 59030-500

CNPJ: 12.720.419.0001-05 INSC. EST: 202401626